
 

 

COMUNE DI 

MONTELUPO ALBESE 
- Provincia di Cuneo-  

Via Umberto n. 4                                               cap. 12050 

Te. 0173 617117                                                fax 0173 617514 

E mail info@comune.montelupoalbese.cn.it 

 

  
 

 

prot. n.   1840 

Ordinanza n. 2/2024 
 
OGGETTO : Ordinanza di divieto di transito temporaneo in Via S. Bonaventura 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PATRIMONIO 

 
Considerato che la ditta Rinaldi sas appaltatrice dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE DEL 
PAESAGGIO SENSIBILE O VISIVO DEL CENTRO STORICO INERENTE IL LUPO IN 
TUTTE LE SUE FORME 2 lotto CUP:D77H22001710006  e dei lavori di  INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA DI VIA SAN BONAVENTURA CUP : D79J23000140001-  ha 
chiesto  la chiusura di  Via S. Bonaventura dal 18/04/2024 fino all’ultimazione dei lavori; 
per consentire l’esecuzione dei lavori; 
  
Rilevatala necessità di chiusura temporanea al traffico veicolare del tratto di strada 
interessato dai lavori in Via S. Bonaventura dall’angolo del centro polivalente fino a  Via 
dei Partigiani  al fine di consentire l’esecuzione dei lavori;  
 
Sentito il direttore dei lavori in merito alle tempistiche necessarie per l’esecuzione delle 
opere salvo possibili interruzioni dovute alle condizioni meteorologiche; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti atti ad evitare 
pericoli per l’incolumità pubblica derivanti dall’attività di cantiere; 
 
Ai sensi dell’art. 107 del DLgs n. 267 del 18/8/2000; 
 
Visto l’art. 6 del codice della strada vigente; 
 
 

O R D I N A  
 

 

1) E' VIETATO temporaneamente, per le motivazioni di cui in premessa,  il traffico 
veicolare lungo Via S. Bonaventura dall’angolo del centro polivalente fino a Via dei 
Partigiani  dal 18/4/2024 fino al 31/5/2024;  

2) Manda a dare notizia al pubblico della presente ordinanza con la pubblicazione 
della stessa all’Albo Pretorio e nei luoghi pubblici; 



3) Incarica il personale comunale addetto di predisporre la segnaletica idonea nonché 
di coprire i segnali che contrastano con la presente ordinanza; 

4) La zona di chiusura al traffico verrà delimitata a cura della ditta appaltatrice dei 
lavori con barriere e transenne  ed appositiva segnaletica. 

5) L’area oggetto dei lavori  dovrà essere transennata  e si dovranno adottare tutte le 
misure idonee per evitare pericoli a persone o cose; 

6) La forza pubblica è incaricata dell’osservanza della presente ordinanza e copia 
della presente sarà trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Diano d’Alba,   

 
Si comunica, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, che avverso al presente 
provvedimento è ammesso ricorso al Capo dello Stato e ricorso al TAR rispettivamente 
nel termine di 120 giorni e 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento. 
 

D I S P O N E 
 

• Che la presente ordinanza sia: 

• pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune di Montelupo Albese ed esposto sul 
luogo di transennamento della strada 

• sia trasmessa ai carabinieri di Diano d’Alba. 
 
Montelupo Albese, lì  17/04/2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Geom. Burdese Silvana 
 F.to digitalmente 
 


